российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30 » мая 2023 г.
с. Шелаболиха

Об утверждении средней рыночной
стоимости одного квадратного метра
общей площади жилья в населенных
пунктах Шелаболихинского района Ал
тайского края

С целью создания условий для реализации на территории Шелаболихинского
района мероприятий государственной программы Алтайского края «Обеспечение
доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», утвержденной по
становлением Правительства Алтайского края от 15.06.2020 № 266, для определения
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в на
селенных пунктах Шелаболихинского района Алтайского края (далее - стоимость 1
кв. м.), расчета объемов финансирования в виде субсидий и социальных выплат, на
правляемых на приобретение (строительство) жилых помещений категориям граж
дан, установленным законодательством, а также финансирования в соответствии с
законодательством мероприятий иных действующих федеральных, краевых, муни
ципальных программ, в которых используется показатель стоимости 1 кв. м, на ос
новании пункта 2.3. Порядка определения средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилья в населенных пунктах Шелаболихинского
района Алтайского края, утвержденного решением Совета депутатов Шелаболихин
ского района Алтайского края от 26.06.2020 № 25, решения комиссии по содейст
вию в улучшении жилищных условий граждан, проживающих на территории Шела
болихинского района (протокол от 09.06.2022 № 09), части 1 статьи 56 Устава рай
она
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра
общей площади жилья в населенных пунктах Шелаболихинского района Алтайского
края в следующих размерах:

1) Верх - Кучукский сельсовет 5 738 руб.
2) Ильинский сельсовет - 13 348 руб.
3) Инской сельсовет - 10 346 руб.
4) Кипринский сельсовет - 10 000 руб.
5) Крутишинский сельсовет - 13 956 руб.
6) Кучукский сельсовет - И 546 руб.
7) Макаровский сельсовет - 7 360 руб.
8) Новообинцевский сельсовет - И 411 руб.

9) Шелаболихинский сельсовет - 27 842 руб.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от

09.06 2022 № 326 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратно
го метра общей площади жилья в населенных пунктах Шелаболихинского района
Алтайского края».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админист
рации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Админи
страции района Васильева А.В.

/5
Глава района А.Н. Шушунов